
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 lutego 2024 r. 

Poz. 223 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy 

Na podstawie art. 122 ust. 1, art. 123 ust. 4, art. 125 ust. 6, art. 126 ust. 6, art. 129, art. 131 ust. 10, art. 132 ust. 5, art. 137, 
art. 138 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1542, 1598 i 1723) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych zna-
kami akcyzy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1753 oraz z 2023 r. poz. 1056) w załączniku nr 4: 

1)  opis rysunku 9a otrzymuje brzmienie: 
„Rysunek 9a przedstawia sposób umocowania odpowiednim klejem banderol podatkowej i legalizacyjnej o wymia-
rach 32 mm × 16 mm bezpośrednio na kartonowym opakowaniu jednostkowym zawierającym wyroby nowatorskie 
albo istniejącym stanie tego opakowania (na celofanie), u góry z tyłu i z boku opakowania, w kształcie litery „L” po-
łożonej poziomo do wysokości opakowania, po prawej lub lewej stronie miejsca służącego do otwierania opakowania 
kartonowego. 
Banderola nie może zasłaniać ostrzeżeń zdrowotnych.”; 

2)  opis rysunku 9b otrzymuje brzmienie: 
„Rysunek 9b przedstawia sposób umocowania odpowiednim klejem banderol podatkowej i legalizacyjnej o wymia-
rach 32 mm × 16 mm bezpośrednio na kartonowym opakowaniu jednostkowym zawierającym wyroby nowatorskie 
albo istniejącym stanie tego opakowania (na celofanie), u góry z tyłu i z boku opakowania, w kształcie litery „L” po-
łożonej poziomo do wysokości opakowania, po prawej lub lewej stronie miejsca służącego do otwierania opakowania 
kartonowego. 
Banderola nie może zasłaniać ostrzeżeń zdrowotnych.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 




